
ร�างขอบเขตของงาน   (Terms Of Reference : TOR)
โครงการจัดการน้ําสะอาด กปภ.สาขากาฬสินธุ* (แม�ข�าย), หน�วยบริการยางตลาดและหน�วยบริการกมลาไสย 

การประปาส�วนภูมิภาค สาขากาฬสินธุ* (ครั้งท่ี 2)
********************************************************************************

1. วัตถุประสงค*

การประปาส�วนภมิูภาคเขต 6 มีความประสงค�จะดําเนินการประกวดราคาจ�างเหมางานโครงการ
จัดการ   น้ําสะอาด กปภ.สาขากาฬสนิธุ� (แม�ข�าย), หน�วยบรกิารยางตลาดและหน�วยบรกิารกมลาไสย
การประปาส�วนภมิูภาค สาขากาฬสนิธุ� จึงมีความประสงค�จะประมูลจ�างเหมางานนี้ด�วยระบบ
อิเล็กทรอนิกส� (e-Auction)

2. ขอบเขตของงาน
กําหนดให�ทําการปรบัปรุงระบบประปาและอาคารดังต�อไปนี้
2.1 กปภ.สาขากาฬสินธุ* (มอดนิแดง)

      2.1.1 ทําการก�อสร�างพร�อมปรับปรงุ ระบบจ�ายแกสคลอรนี, จัดหาเครือ่งสบูน้ําเพ่ิมแรงดัน, ปรบัปรงุ
โรงจ�ายสารเคมี, จดัหาเครือ่งจ�ายสารเคมีและระบบท�อจ�ายสารเคมี ตามแบบเลขท่ี กปภ.ข.6/72/58 (1/8-2/8)
รายละเอียดประกอบแบบแปลนและข�อกําหนดเฉพาะงาน

      2.1.2 ทําการปรับปรงุระบบกวาดตะกอน โดยผู�รบัจ�างจะต�องเสนอรายละเอียดของอุปกรณ�,
แบบแสดงการติดต้ังให� กปภ. หรอื กปภ.สาขา อนมัุตกิ�อนดําเนนิการติดต้ัง ตามแบบเลขท่ี กปภ.ข.6/72/58 (3/8)
รายละเอียดประกอบแบบแปลนและข�อกําหนดเฉพาะงาน

      2.1.3 ทําการเปลีย่นประตูน้ํา ชนดิและขนาดตามแบบแปลน และเปลีย่นกรวดกรองทรายกรอง
ตามแบบเลขท่ี กปภ.ข.6/72/58 (4/8) รายละเอียดประกอบแบบแปลนและข�อกําหนดเฉพาะงาน

2.2 กปภ.สาขากาฬสินธุ* (สํานกังาน)

      2.2.1 ทําการก�อสร�างพร�อมปรับปรงุ ระบบจ�ายแกสคลอรนี, ก�อสร�างรางระบายตะกอน, ปรับปรงุโรง
จ�ายสารเคมี, จัดหาเครือ่งจ�ายสารเคมี, ระบบท�อจ�ายสารเคมี, งานเชือ่มประสานท�อภายใน ตามแบบเลขท่ี
กปภ.ข.6/72/58 (5/8-6/8) รายละเอียดประกอบแบบแปลนและข�อกําหนดเฉพาะงาน

      2.2.2 ทําการติดต้ังระบบฉีดล�างหน�าทราย ตามแบบเลขท่ี กปภ.ข.6/72/58 (7/8)    

2.3 หน�วยบรกิารยางตลาด

      2.3.1 ทําการจัดหาและติดต้ังระบบจ�ายสารเคมี, ท�อ, อุปกรณ�ท�อ, อุปกรณ�ประกอบ, อ่ืนๆ          ราย
ละเอียดประกอบแบบแปลนและข�อกําหนดเฉพาะงาน

2.4 หน�วยบรกิารกมลาไสย

      ทําการจดัหาและติดต้ังระบบจ�ายสารเคมี, ท�อ, อุปกรณ�ท�อ, อุปกรณ�ประกอบ, อ่ืนๆ,  จดัหาเครือ่งกวน
ผสมสารเคมีและเปลีย่นประตูน้ํา ชนดิและขนาดตามแบบแปลนตามแบบเลขท่ี กปภ.ข.6/72/58 (8/8) ราย
ละเอียดประกอบแบบแปลนและข�อกําหนดเฉพาะงาน

2/2.5 อ่ืนๆ



 
- 2 –

2.5 อ่ืนๆ 
      ตามท่ีระบุไว�ในแบบแปลนเลขท่ี กปภ.ข.๖/72/58 (1/8-8/8) รายการต�อท�ายสัญญาจ�างเหมา,

รายการรายละเอียดประกอบแบบแปลน, ข�อกําหนดเฉพาะงาน, มาตรฐานงานก�อสร�างการประปาส�วนภมิูภาค
กปภ.๐2-๒๕๕๐, กปภ.03-2550, กปภ.๐๔-๒๕๔๕, กปภ.๐5-๒๕๔๕  และรายการรายละเอียดเพ่ิมเติมในวัน
ชี้สถานท่ี (ถ�ามี)
3.   คุณสมบัติผูAมีสิทธิเสนอราคา  

 ผู�มีสิทธิ เสนอราคาจะต�องมีคุณสมบัติ ดังต�อไปนี้
  3.1 ผู�ประสงค�จะเสนอราคาต�องเปSนผู�มีอาชีพรับจ�างงานท่ีจะประกวดราคาจ�างด�วยวิธีการทาง

อิเล็กทรอนิกส�  
  3.2 ผู�ประสงค�จะเสนอราคาต�องไม�เปSนผู�ท่ีถูกระบุชื่อไว�ในบัญชีรายชื่อผู�ท้ิงงานของทางราชการและได�แจ�ง

เวยีนชื่อแล�ว หรือไม�เปSนผู�ท่ีได�รับผลของการสั่งให�นิติบุคคลหรือบุคคลอ่ืนเปSนผู�ท้ิงงานตามระเบียบของทางราชการ
    3.3 ผู�ประสงค�จะเสนอราคาต�องไม�เปSนผู�มีผลประโยชน�ร�วมกันกับผู�ประสงค�จะเสนอราคารายอ่ืน และ/
หรอืต�องไม�เปSนผู�มีผลประโยชน�ร�วมกันกับผู�ให�บริการตลาดกลางอิเลก็ทรอนิกส�  ณ  วนัประกาศประกวดราคาจ�าง
ด�วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส� หรือไม�เปSนผู�กระทําการอันเปSนการขัดขวางการแข�งขันราคาอย�างเปSนธรรม
ตามข�อ 1.8

  3.4 ผู�ประสงค�จะเสนอราคาต�องไม�เปSนผู�ได�รับเอกสิทธิ์หรือความคุ�มกัน  ซ่ึงอาจปฏิเสธไม�ยอมข้ึนศาลไทย
เว�นแต�รัฐบาลของผู�ประสงค�จะเสนอราคาได�มีคําสั่งให�สละสิทธิ์ความคุ�มกันเช�นว�านั้น

  3.5 ผู�ประสงค�จะเสนอราคาต�องผ�านการคัดเลือกผู�มีคุณสมบัติเบ้ืองต�นในการจ�างของ กปภ. ชั้นท่ี 1-5
ผู�รับจ�างท่ีขาดการต�อทะเบียนจะต�องนําเอกสารงบการเงินปXล�าสุด พร�อมชําระค�าธรรมเนียมการขอต�อทะเบียนผู�รบั
จ�างให�แล�วเสร็จก�อนวันยื่นข�อเสนอ มิฉะนั้น กปภ. จะตัดสิทธิ์การเสนอราคา ท้ังนี้ ผู�รับจ�างแต�ละข้ันจะมีขีดความ
สามารถในการับงานได�ไม�เกิน 5 เท�า ของทุนจดทะเบียน (ท่ีชําระมูลค�าหุ�นครบถ�วนแล�ว) ณ วนัท่ียื่นข�อเสนอและ
กปภ. พิจารณาตามเง่ือนไขท่ีกําหนดไว�ในหลักเกณฑ�การข้ึนทะเบียนผู�มีคุณสมบัตเิบ้ืองต�นในการรับจ�างงานก�อสร�าง
ของ กปภ. ตามหลักเกณฑ�ท่ีแนบท�ายประกาศประกวดราคา

3.6 ผู�ประสงค�จะเสนอราคา ต�องมีผลงานก�อสร�างประเภทเดียวกันกับงานท่ีประกวดราคาจ�างเหมา ผล
งานดังกล�าวต�องเปSนผลงานสัญญาเดียว  และแล�วเสร็จตามสัญญาภายในวงเงินไม�น�อยกว�า 3,552,400.- บาท
ประเภทของงานได�แก� งานก�อสร�างหรือปรับปรุงอาคารผลิตน้ํา และงานติดต้ังเครื่องกวาดตะกอนในระบบผลิตน้ํา
ประปา และต�องเปSนคู�สญัญาโดยตรงกับส�วนราชการ  หรอืหน�วยงานของรัฐ / เอกชน โดยมีหลักฐานท่ีต�องยื่น ได�แก�
สําเนาสัญญาจ�าง และหนังสือรับรองผลงานจากเจ�าของงาน และ/หรือผู�ว�าจ�าง  

              3.7 บุคคลหรือนิติบุคคลท่ีจะเข�าเปSนคู�สัญญาต�องไม�อยู�ในฐานะเปSนผู�ไม�แสดงบัญชีรายรับ รายจ�าย หรือ
แสดงบัญชีรายรับรายจ�ายไม�ถูกต�องครบถ�วนในสาระสําคัญ

                    3.8 บุคคลหรือนิติบุคคลท่ีจะเข�าเปSนคู�สัญญากับหน�วยงานของรัฐซ่ึงได�ดําเนินการ จดัซ้ือจัดจ�างด�วยระบบ
อิเล็กทรอนิกส� (e-Government Procurement : e-GP) ต�องลงทะเบียนในระบบอิเล็กทรอนิกส�ของกรมบัญชกีลาง
ท่ีเว็บไซต�ศูนย�ข�อมูลจดัซ้ือจัดจ�างภาครัฐ

3/3.9 คู�สัญญา



 
- 3 –

                     3.9 คู�สัญญาต�องรับและจ�ายเงินผ�านบัญชีธนาคาร เว�นแต�การจ�ายเงินแต�ละครั้งซ่ึงมีมูลค�าไม�เกินสามหม่ืน
บาทคู�สัญญาอาจจ�ายเปSนเงินสดก็ได�

4. ระยะเวลาในการก�อสรAาง   ไม�เกิน  1 ๖ 0  วนั
5. ราคากลางในการเริ่มตAนประมูล    8,881,000.-  บาท (รวมภาษีมูลค�าเพ่ิมแล�ว)
6. ในการเสนอราคา  ผู�เสนอราคาต�องเสนอลดราคาข้ันตํ่า (Minimum Bid) ไม�น�อยกว�าครั้งละ 10,000.-บาท
จากราคากลางงานก�อสร�าง และการเสนอลดราคาครั้งถัดๆ ไป ต�องเสนอลดราคาครั้งละไม�น�อยกว�า 10,000.-บาท
จากราคาครั้งสุดท�ายท่ีเสนอลดแล�ว 

----------------------------------



บับันทึกขAอความ

หน�วยงาน   คณะกรรมการร�างขอบเขต   (TOR)   และร�างเอกสารประกวดราคา ตามคําสั่ง กปภ  .  ข  .  ๖  /929/2557  
ที่                                             วนัที่                  ธันวาคม    ๒๕๕  7                                                                   

เร่ือง        คณะกรรมการร�างขอบเขต   (TOR)   และร�างเอกสารประกวดราคา                                                          

เรยีน ผู�อํานวยการการประปาส�วนภูมิภาคเขต ๖   (ผ�านหวัหน�าเจ�าหน�าท่ีพัสดุ)

ตามคําสั่งการประปาส�วนภูมิภาคเขต 6 ท่ี กปภ.ข.6/929/2557 ลงวันท่ี 26 พฤศจิกายน
2557  แต�งต้ังให�ข�าพเจ�าและผู�มีรายชื่อตามบันทึกนี้  เปSนคณะกรรมการกําหนดร�างขอบเขตของงานและ
ร�างเอกสารประกวดราคาจ�างเหมางาน โครงการจัดการน้ําสะอาด กปภ.สาขากาฬสินธุ� (แม�ข�าย), หน�วยบรกิาร
ยางตลาดและหน�วยบริการกมลาไสย การประปาส�วนภูมิภาค สาขากาฬสินธุ� โดยอาศัยอํานาจตามความในข�อ 4
แห�งข�อบังคับการประปาส�วนภูมิภาคว�าด�วยการพัสดุ (ฉบับท่ี 2) พ.ศ. 2539 และข�อ 8 (1) แห�งระเบียบสํานัก
นายกรัฐมนตรีว�าด�วยการพัสดุด�วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส� พ.ศ. 2549 นัน้

คณะกรรมการฯ  ได�พิจารณาดําเนินการจดัทําร�างขอบเขตของงานและร�างเอกสารประกวดราคา
ตามตัวอย�างของกรมบัญชีกลางแล�วเสร็จ (รายละเอียดตามเอกสารแนบ) ท้ังนี้ตามระเบียบฯ ต�องขออนุมัติหัวหน�า
หน�วยงานก�อนท่ีจะนําสาระสําคัญท่ีสามารถเผยแพร�ได�ในประกาศทางเว็บไซด�ของหน�วยงานและส�งให�กรมบัญชี
กลางเผยแพร�ทางเว็บไซด�ของกรมบัญชีกลางต�อไป

จึงเรียนมาเพ่ือโปรดอนุมัติขอบเขตของงานสําหรับการจ�างเหมางานและร�างเอกสารประกวดราคา
จ�างเหมา โครงการจัดการน้ําสะอาด กปภ.สาขากาฬสินธุ� (แม�ข�าย), หน�วยบริการยางตลาดและหน�วยบริการ
กมลาไสย การประปาส�วนภูมิภาค สาขากาฬสินธุ� ตามท่ีแนบมาพร�อมนี้ด�วยแล�ว จักเปSนพระคุณยิ่ง

   

          ลงชือ่ ............................................ ประธานกรรมการ
  (นายบรรณา คีรีรมย�)

                  หัวหน�างานโครงการก�อสร�าง 2 กผว.กปภ.ข.6
            

                                                               ลงชื่อ ........................................... กรรมการ
            (นางสาวม่ิงขวัญ  ไชยขันธุ�)

          วศิวกร 4  กผว.กปภ.ข.6

 ลงชื่อ ........................................... กรรมการ
              (นายมหาราช  สีบุพิมพ�)

         ช�างโยธา 4  กผว.กปภ.ข.6


